SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 331-9661 - FAX (048) 234-4069
E-mail: conselho@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 03/CC/2009

Florianópolis, 27 de março de 2009.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

 De ordem do Senhor Presidente, convoco V. Sª. para a Sessão ordinária do Conselho
de Curadores, a realizar-se no dia 30 de março de 2009, segunda - feira, às 14:00  horas,
na  Sala "Prof. Ayrton Roberto de Oliveira", com a seguinte Ordem do Dia:

01 - Apreciação e aprovação da ata da sessão extraordinária realizada em 24 de março de 2009.

02 - Processo nº. 000415/08-00

   Requerente: FEESC
   Assunto: Homologação do Termo de Convênio que entre a ser celebrado entre  a UFSC e a

FEESC, objetivando a cooperação mútua dos partícipes para operacionalizar o projeto “Uso
Intensivo e Inovador de Tics Livres na Qualidade de Educação”.   Relatora: Cons. Teresinha
Ceccato

   Relatora: Elizabete Simão Flausino

03 – Processo n.º: 015803/06-15
        Requerente: SEBRAE

       Processo n.º 024374/06-77
       Requerente: FINEP

       Processo n.º 047197/08-69
       Requerente: FINEP

04 – Discussão sobre a Legislação vigente de convênios e contratos, com a presença do
Procurador Federal Dr. Nilto Parma.

05 – Deliberações.

Atenciosamente,

                       Kátia Denise Moreira